município de santa cruz do sul
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.931, de 11 de novembro de 2009.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o,
da Lei n° 5.793, de 05 de novembro de 2009,

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito especial no montante de R$
79.222,10 (setenta e nove mil, duzentos e vinte e dois reais e dez centavos) com a seguinte
classificação orçamentária:

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
VINCULADOS - FMAS

1303-0824400291.163 - RESTITUIÇÕES - REFORMA DE IMÓVEL PARA A INSTALAÇÃO DA
CASA ABRIGO PARA MULHERES VÍTIMAS DE VIOLÊNCIA
4.4.2.0.93.00.00.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
(000860), R$79.222,10

SOMA R$79.222,10

Art. 2o - Servirá como recurso ao crédito aberto pelo artigo
1o, o excesso de arrecadação no recurso vinculado 1331 - conta 39.919-1, conforme
demonstrativos anexos:

SOMA R$79.222,10

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 11 de novembro de 2009.

Registre-se, publique-se_e_curapra-se

NEIVATERESIN^iA MARQUE
refeita Municip;

ÍTONIO NELSON NASCIMENTO
Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

«

1 ' _„
• w

«pieibifa ilunicipal de Santa ífiu do Sul R k 2. n 0 E 0 H 1 A I' I L iNã : i

ttJffíABILJMDE - ItK C73P752J De 22/*09/2009 fite 22/09/2009 í:,-.,-..•

LOUlÇjG' uütiItU a:« »• OO-CÜ-.'"?

Sescricao.......

Dâtá &OíMfi» Ü3*JÍá fííSÍOfiCQ

r

baldo Anterior ót^viV\uV

TStfiRtWR 32Õ9B/20QB 305427 BíEFCICK) 2006 ,,,-;,._,',,.;,.:. Dl :: ••:••- 098 9.222,10 C>?uk>:i.,/''
2608

*

. Saldo Atual 44:.!>&,.•"/

y

•
/j i

(J
André W^>S«>

è Cantador CRC-BS ÍÍ6.77?

7 í?
///

*

•

• *.

*

-

*

•

•

»

SZJÊtAúâ

MUNICÍPIO de santa cruz do sul

RUA BORGES DE MEDEIROS, 650 • CENTRO

ALMOXARIFADO CENTRAL - RUA PITA PINHEIRO, 210

E-MAIL: empenho@santacruz.rs.gov.br

CNPJ: 95.440.517/0001-08 INSCR. EST.: ISENTO

CEP: 96810-130 - FAX: (51) 3713-1859 • 3711-2730

FONES: (51) 3713-8100 - 3711-3476

DE

N' EMPENHO /TIPO

32098/2008 Global

CP REC/CONTR

000 1331/0000

RECURSO

Especial

ÓRGÃO UNIDADEORÇAMENTARIA

L3 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIM 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SÓCIA
)8 244 0029 1.115 449051000000 OBRAS E INSTALAÇÕES
DOTAÇÃO

000731

T00794 TECCON ENG.E TECNOLOGIA LTDA
tfJA CAPITÃO FERNANDO TATSCH, 1264 05137153287

05137153287

BTA CRUZ DO SUL RS
ENDEREÇO

JClTAÇAO

TOMADA DE PREÇOS 0012/2008
REQUISIÇÃO

33940-
PROC COMPRA N*

PRAZO
EMISSÃO

24/12/2008
VENCIMENTO

12/01/2009

ITEM QUANTIDADE

)1

)2

VALOR ORÇADO

124.651,77
SALDO ANTERIOR

99.265,59

ESPECIFICAÇÃO

PROV. PGTO. SALDO DO CONTRATO REF.
A REFORMA AMPLIAÇÃO DA CASA ABRIGO
P/ MULHERES VITIMAS DE VIOLÊNCIA (A
= 249,03 M2) LINHA SETE DE SETEMBRO
- SCS,CONF. CONTRATO FIMRADO EM 25/
08/08

VALOR DOS MATERIAIS

VALOR DA MAO-DE-OBRA

EXÍGelSE^S^DOCTS.. CLÁUSULA »

CV. 39.919-1 * V^
CEI 45.490.00983/74 «we"

VALOR DO EMPENHO

99.265,59

I. ORÇ.

161

161

VALOR UNITÁRIO

* tH&a e

61.794,27
37.471,32

2008

SPk

r/Kc.

SALDO ATUAL

0,00

VALOR TOTAL

61.794,27
37.471,32

SfORMA DE IMÓVEL PARA A INSTALAÇÃO ANDRÉ
• .55 ««4 w*

TOTAL GERA% 99.265,59

AUTQfllZO ADESfiESA

Denila Beatriz Schuch
Secretária Executivo

S.M.D.S.

j2

ORDEM

DE

PAGAMENTO

^Q| OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS

| OS MATERIAIS FORAM ENTREGUES
| AOBRA FOl"EXECUTADA

LIQUIDAÇÃO

BANCO

N» CHEQUE

CONTA N

M\&—+

fr

Ç Q-..Ü
M!-M'0!,, •'. J_l_

TESOUREIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL. O VALOR TOTAL DA PRESENTE NOTA

DE EMPENHO, PELO QUE DAMOS PLENA,GERAL E IRREVOGÁVELQUITAÇÃO.

^0
málofc<¥-^< J /.

ASSINATURA

TESOUREIRO

1«VIA• VERDE • CONTABILIDADE / 2" VIA • AZUL • CREDOR / 3J VIA • MARROM • REGIME ESPECIAL AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

\ • .'. HBcMtaMMMB*

«f. Munic. de 5is Cru? do Sul SALDOS C0HTABEI3 POR RECURSO RABINA : i
COHTABILIljADE ' NA CTAFÜ83 iSETEHBfiD / 2009 Z&W/Mr

50 Inic/FiBal.—: 1331/1331

üSI tií EspetificiuiÃü

004918 C/ 39.919 , R.VINC.
005057 BANCO üü mm.. C/mM9M9~% W3

BANCO DO BRASIL Ü/3v,9xv- .;.

fatal»..i

0,00
11B.106,8B

iiy.iõÊí.&jü

' v